
معاون اول قوه قضائیه اعلام کرد: در سال گذشته 
سرقت از خودرو و منازل ۲۰ درصد کاهش داشته است 
و۴۴۳ پرونده مربوط به قتل با گذشت اولیای 

دم به صلح  وسازش منجر شد.
اولین نشست خبری حجت الاسلام 
حمزه خلیلی معاون اول قوه قضائیه 
صبح روز سه شنبه ۲۹ خرداد ماه 
به  مناسبت گرامیداشت هفته قوه 
قضائیه در ساختمان ستاد مرکزی 
قوه قضائیه برگزار شد. خلیلی در 
این نشست خبری با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای قوه قضائیه و 
در رأس آنها شهید بهشتی گفت: 
شهید بهشتی در اوایل انقلاب 
باوجود مشاغل سنگین اجرایی 
جلسات علمی و تدریس خود را 
ترک نمی کردند. معاون اول قوه 
قضائیه افزود: میراث شهید آیت الله 
رئیسی در قوه قضائیه ماندگار و مورد توجه 
و پیگیری ماست و امیدواریم بتوانیم بخشی 
از کارهای ناتمام ایشان را به سرانجام رسانده 
و البته با عنایت به شرایط و اقتضائات 
جدید زمانی، اقدامات جدید و بدیعی را نیز 
پایه گذاری و پیگیری می کنیم. وی با اشاره 
به شخصیت آیت الله شهید رئیسی گفت: 
همراهان با تفکر شهید بهشتی باید عاشق کار 
باشند؛ تحمل و صبر شهید رئیسی بی شمار 
ولی خستگی ناپذیر بود و این ویژگی اجرای 
برنامه ها را آسان تر و تحقق اهداف را به راحتی 

می کند. میسر 

 کاهش میانگین متوسط زمان رسیدگی 
به پرونده های قضایی

وی با بیان این که رسیدگی به پرونده های قضایی از 
اساسی ترین و مهم ترین مسئولیت های قوه قضائیه 
است، گفت: نابسامانی وضعیت اقتصادی سبب 
نامتعادل شدن رفتار می شود، وقتی رفتار نامتعادل 
شود اختلاف به وجود آمده و مراجعات بی شمار 
به دستگاه قضایی را داریم. با مراجعات فراوان 
پرونده ها نیز افزایش پیدا خواهد کرد، اما باوجود 
افزایش پرونده در سال ۱۴۰۲ شاهد کاهش میانگین 
متوسط زمان رسیدگی بوده ایم. وی ادامه داد: در 
سال ۱۴۰۲ میانگین زمان رسیدگی به پرونده ها ۱۰ 
درصد کاهش یافته است و در محاکم تجدیدنظر 
میانگین زمان رسیدگی به ۳۰ درصد کاهش یافته 
است. حجت الاسلام والمسلمین خلیلی گفت: 
در حوزه پرونده های معوق که یکی از دغدغه های 
دستگاه قضایی و ریاست قوه قضائیه است، امسال 

توانستیم ۸ درصد کاهش داشته باشیم.

در سال گذشته ۴۲ درصد صلح  وسازش 
داشتیم

وی با اشاره به این که در سال گذشته ۴۲ درصد 
صلح وسازش داشتیم، گفت: ۴۴۳ پرونده مربوط 
به قتل با گذشت اولیای دم به صلح وسازش منجر 
شد. خلیلی درباره اقدامات معاونت پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه گفت: اقدامات مؤثری در 
پیشگیری از وقوع جرم انجام شده است و کاهش 
۲۰ درصدی سرقت از خودرو و منازل را شاهد هستیم.

رصد یک میلیون و۵۰۰ هزار محتوای مجرمانه 
در فضای مجازی

خلیلی افزود: در یک سال گذشته یک میلیون و 
۵۰۰ هزار محتوای مجرمانه در فضای مجازی رصد 
و در نتیجه سه هزار حساب بانکی مرتبط با قمار 
و شرط   بندی مسدود و هفت پرونده برای جرایم 
سازمان یافته در فضای مجازی تشکیل شده است.

معاون اول قوه قضائیه گفت: در این مدت ۳۲۲ 
هزار میلیارد تومان )همت( اموال به یغما رفته 
دولت به بیت المال بازگردانده شد، همچنین ۵۸ 
همت معوقات بانکی از اجرائیات ثبت، وصول و به 
دولت بازگردانده شد. همچنین در نتیجه اقدامات و 
پیگیری های قوه قضائیه ۴۰ همت از برخی شرکت ها 
وصول شد. وی اضافه کرد: در این مدت ۲هزار و ۹۵۳ 
هکتار از اراضی به دولت بازگردانده شد. خلیلی 
درباره پرونده های مربوط به موارد آلاینده محیط 
زیست گفت: ۲۴۵ مورد برای ادارات، سازمان ها و 

اشخاص حقیقی پرونده تشکیل شده است.
وی در ادامه گفت: قانون الزام به ثبت معاملات 
اموال غیرمنقول به تصویب رسید و دغدغه همیشگی 
تشکیلات قضایی رفع شد تا شاهد کاهش ورودی 
پرونده ها و آرامش مردم در معاملات باشیم. این 
قانون نیاز به آیین نامه و سامانه دارد، اقدامات 
خوبی در حوزه سامانه ها در سال ۱۴۰۳ اجرا وایجاد 
می شود. به موازات ایجاد سامانه ها، معاونت حقوقی 
قوه قضائیه آیین نامه ها را تدوین خواهد کرد؛ البته 
بخشی از تدوین آیین نامه برعهده دولت است که با 
کمک قوه قضائیه، این آیین نامه ها تدوین می شود 
و هر هفته جلساتی با دولت در همین خصوص 
تشکیل می شود تا بتوان اقدامات را هماهنگ کرد 

و کار منسجمی صورت گیرد.

اجرای سند تحول را قدم به قدم به مردم 
گزارش می دهیم

معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی 
براین که باتوجه به تأکید رهبر انقلاب در دو سال 
گذشته بر اجرای کامل سند تحول قضایی چه 
برنامه ای برای اجرای بخش های باقی مانده این 
سند وجود دارد و گزارش مکتوب وضعیت اجرای 
سند تحول که دو سال است منتشر نشده است چه 
زمانی منتشر می شود، گفت: گزارش اقدامات انجام 
شده تا سال ۱۴۰۱ منتشر شد و امروز وعده می دهم 
گزارش همه اقدامات در سند تحول قضایی را قدم 

به قدم گزارش خواهیم داد زیرا دانستن حق مردم 
است و درعین حال اگر نقدی شود برای اصلاح امور 

بسیار اثرگذار است.

برگزاری ۵۵۰ دادگاه برخط از سال 1۴۰۲
حجت الاسلام خلیلی در ادامه با اشاره به مشکلات 
حوزه اطاله دادرسی گفت: در رسیدگی به پرونده ها 
علاوه بر سرعت، باید دقت لازم نیز رعایت شود تا 
رسیدگی عادلانه صورت گیرد، البته رسیدگی به نوع 
پرونده هم بستگی دارد؛ برخی پرونده ها زمان بر 
است و اگر با سرعت رسیدگی شود ممکن است حق 
افراد تضییع شود ولی اگر دقت لازم با توجه به تمام 
ابعاد در رسیدگی وجود داشته باشد، عدالت رعایت 
می شود. معاون اول قوه قضائیه گفت: سرعت هم 
اگر وجود داشته باشد باید دقت لازم هم وجود 
داشته باشد. تمام فرایند رسیدگی باید در نظر گرفته 
شود، در پرونده های کیفی باید استعلام و کارشناسی 
صورت گیرد و ارجاع به هیأت کارشناسی هم ممکن 
است وجود داشته باشد پس صرفاً اگر با یک نظر 
حکم صادر شود، عدالت رعایت نمی شود، از همین 
رو باید از شتاب زدگی در پرونده ها جلوگیری شود، 
چرا که شتاب زدگی حاصلی جز ظلم ندارد و عدالت 
اقتضا دارد تمام جوانب را رعایت کند و استعلامات 

لازم گرفته شود.
وی افزود: در عدالت عمومی همه می توانند نقش 
داشته باشند، یعنی اگر قاضی بخواهد رأی عادلانه 
صادر کند باید کارشناس هم عادلانه اظهارنظر کند. 
پس در این زنجیره وابسته، از ابتدا تا پایان فرایند 
رسیدگی باید عدالت در تمام مراحل رعایت شود. 
اگر یک پرونده با سرعت زیاد رسیدگی شود ممکن 
است به حکم صادره اعتراض شود که دقت لازم 
وجود نداشته است، ولی اگر یک پرونده از استاندارد 
زمانی خود خارج شد باید بررسی شود که چرا 
رسیدگی در بازه زمانی خود انجام نشده و استاندارد 

زمانی لازم را ندارد.
خلیلی ادامه داد: در برخی پرونده ها باید نظارت شود 
که اطاله در آن صورت نگیرد، ولی در همه پرونده ها 
اطاله وجود ندارد؛ چرا که ممکن است یک پرونده 
برای رسیدگی به زمان بیشتری نیاز داشته باشد، ولی 

باید نظارت شود که عدالت در پرونده رعایت شود.
حجت الاسلام والمسلمین خلیلی در رابطه با 
دادگاه های برخط گفت: در دادگاه برخط و رسیدگی 
الکترونیک عدالت بیشتری رعایت می شود چرا که 
دسترسی به عدالت راحت تر است از همین رو بهتر 
می توان رسیدگی کرد. از سال ۱۴۰۲، ۵۵۰ دادگاه برخط 
برگزار شد. ۵۳۰ هزار دادرسی الکترونیک هم انجام 
شده است و به دلیل استقبال زیاد دانشگاهیان و 
دیگر افراد تصمیم گرفته شد که دادگاه های برخط 

با سرعت بیشتری برگزار شود.
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۱۵ - پرنده ای بومی ایران - منظومه حماسی عطایی رازی

 عمودی:
۱ - شناگری و غواصی - نگه داشتن حیثیت

۲ - کاغذ کپی - بالای کوه - کیفر
۳ - سیاهرگ - دوستان - برچسب

۴ - قهرمان بوندس لیگا در فصل جاری - قسمی چراغ
۵ - تاک - سایر - اقامت کننده

6 - پیدا کن! - جدا - مقابل »صعود« - دهان
7 - کودک بازیگوش - چشمه پر آب - ناشنوا

۸ - مقابل »حاد« - شهر »چین« - مقابل »سؤال«
۹ - ماه سرد - بینش - پرینتر

۱۰ - درجه صدا - فرمان کشتی - از اعداد ترتیبی - 
چشم چران

۱۱ - ایوان - درفش - سطح
۱۲ - چیزی را با تردستی و چابکی از جایی برداشتن و 

بردن - پر و مملو
۱۳ - حنا - از نقاط مرزی ایران - شخصیت کارتونی

۱۴ - مجلس اعیان - کشاورز - از عناصر شیمیایی/فلزی 
کمیاب

۱۵ - غذایی پرطرفدار - ماهر و مجرب

  افقی:
 ۱ - شاهکار »ایمره کرتس« - اثر تاریخی 

کرمانشاه مربوط به دوره ساسانیان
۲ - کلام تأسف - مرض و ناخوشی - کالای خراب و 

بی مصرف
۳ - حنا - غرور - مغازه فروش لوازم خیاطی

۴ - خودروی سواری - زائوترسان - حفظ و حمایت
۵ - یک لحظه - فیلمی از فریدون جیرانی - آستانه و 

پیشگاه جلوی ساختمان - پنهان کردن
6 - گشت - چاپلوسی کردن - بازنده شطرنج

7 - الگو - مالک گردانیدن - کنکاش
۸ - نانوای خودمانی - ساحل طلا - حبیب خدا

۹ - چاهی متبرک در جنوب مدینه - امیدوار و مطمئن 
- شک

۱۰ - کرشمه - ناحیه ای در مازندران - پشتگرمی
۱۱ - سفید آذری - تن و پیکر - شیوا - منش

۱۲ - پرنده خوش آواز - چک - شهرستان استان تهران
۱۳ - نوعی انگور - زادگاه - به سبب

۱۴ - هلاک و نیستی - جوهردان - سطل آبکشی
۱۵ - واژه ای سانسکریت  به  معنای  »متعادل  کردن « - اثری 

از »آلفرد دوموسه«

 عمودی:
۱ - سریالی با بازی هلیا راجی - سوغاتی ابهر

۲ - دوستان - جمع ورق - نام زنانه فرنگی
۳ - کاسه ظرفشویی - در هند از تخم این گیاه به 

عنوان یکی از ادویه جات مهم استفاده می گردد - لقب 

امپراطوران روم
۴ - کاخ پادشاهی - پس رفتن

۵ - بزرگ منشی - آموزش - ادویه ای در آشپزی
6 - شهر »اتریش« - ضد »زیبا« - یار فرات! - یک و یک

7 - تفنگ قدیمی - شکست خورده - فلز سرخ
۸ - یادگار سوختگی بر پوست - گوش به زنگ کردن - 

ساز ارامنه
۹ - برهنه - شبان - شهر »گنبد غازان خان«

۱۰ - پیمودن - فلس ماهی - دارایی - پارچه مالیدنی
۱۱ - دیفتری - از تقسیمات نظامی - عدد ارشمیدس

۱۲ - فرز - محله ای در تهران
۱۳ - معصیت - ماده معدنی طب سنتی - کلام افسوس

۱۴ - کرکری - شهر »آتشکده آذرخش« - موهوم
۱۵ - روستایی توریستی در آمل - مایعی که برای تکمیل 

پاکسازی پوست به کار می رود
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

۳۰ هزار زندانی تحت نظارت الکترونیک قرار 
دارند

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه نیز در این 
نشست خبری درباره اقدامات قوه قضائیه برای کاهش 
جمعیت کیفری گفت: با استفاده از روش های جدید 
هوشمند اکنون بیش از ۳۰ هزار نفر بیرون از زندان ها 
تحت نظارت الکترونیک قرار دارند. وی با تأکید 
بر توجه به اشتغال زندانیان و تأثیر آن در بازآموزی 
آنها، افزود: اگر زندانی دوران محکومیت را بگذراند 
اما اشتغال نداشته باشد بازگشت به چرخه جرم 
بالا خواهد بود؛ از این رو برای کاهش نرخ بازگشت 
زندانیان به زندان ها، اشتغال زندانیان مورد توجه 
قرار گرفته است از جمله در قراردادهای همکاری با 
مجموعه های مختلف، زندانیان روزانه برای کار اعزام 
می شوند. جهانگیر اضافه کرد: استفاده از تأسیسات 
ارفاقی و مجازات های جایگزین حبس در دستور 
کار قرار گرفته است و از طریق برگزاری جشنواره ها 
مورد تشویق و حمایت قرار می گیرند. همچنین با 
بازدیدهای دوره ای از زندان ها در زمینه آزادی های 
مشروط نیز اقدامات گسترده انجام شده است. 
معاون اول قوه قضائیه نیز درباره اشتغال زندانیان 
گفت: اکنون ۴۴ هزار و ۹۵6 اشتغال مولد در زندان ها 

صورت گرفته است.
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